
P

L'anno  duemiladiciotto il giorno  cinque del mese di aprile alle ore 11:30, nella Residenza
Municipale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

Assegnati  n. 3 In carica n. 3 presenti n.   2 assenti n.   1.

Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE
Dott.     Pasqualini Stefania

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor COCCI
GRAZIELLA nella sua qualità di ASSESSORE ESTERNO ed invita la Giunta Comunale alla
discussione  dell’ oggetto su riferito.

   TASSOTTI RAFFAELE

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

COCCI GRAZIELLA ASSESSORE ESTERNO

Immediatamente eseguibile S

P
SINDACO A

MATRICARDI DANIEL ASSESSORE

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno (Cod. 44032)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  35   Del  05-04-18

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 05-04-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE

Oggetto: GARANZIA DESTINAZIONE IMPIANTI E ATTREZZATURE SPORTIVE PER
ANNI SEI ANNI DEL CAMPO SPORTIVO COMUNALE DI CUI ALLA D.G.R. 931/2017 E
DECRETI POLITICHE GIOVANILE E SPORT N.76 E 91 DEL 2018.



C O M U N E  D I MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  G.C
ORGANO E/O UFFICIO PROPONENTE: TECNICO
RESPONSABILE  DELL’AREA INTERESSATA: TASSOTTI RAFFAELE
RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO : TASSOTTI RAFFAELE

OGGETTO: GARANZIA DESTINAZIONE IMPIANTI E ATTREZZATURE
SPORTIVE PER ANNI SEI ANNI DEL CAMPO SPORTIVO COMUNALE DI
CUI ALLA D.G.R. 931/2017 E DECRETI POLITICHE GIOVANILE E SPORT
N.76 E 91 DEL 2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che la regione Marche, con  Deliberazione di Giunta Regionale n. 931 del
07.08.2017,  ha emanato il bando “Contributi regionali in conto capitale per la
riqualificazione di impianti sportivi di proprietà pubblica”  (Fondi Regionali Sport e
Politiche Giovanili- Azione M3.1 – riqualificazione di impianti sportivi di proprietà
pubblica) per una dotazione finanziaria pari ad € 2.400.000,00, per l’importo di €
1.000.000,00 a valere sull’esercizio finanziario 2018 e di € 1.400.000,00 a valere
sull’esercizio finanziario 2019 del bilancio pluriennale 2017/2019;

Visto che la concessione di contributo in conto capitale è a fondo perduto in misura non
superiore al 50% della spesa ritenuta ammissibile e comunque fino ad un massimo di €
75.000,00 presentando domanda alla Regione Marche entro e non oltre il 15.11.2017;

Considerato che il contributo regionale in conto capitale non esclude altre forme di
sostegno finanziario a favore dell’intervento progettuale come, ad esempio,
finanziamenti a tasso agevolato dell’Istituto per il Credito Sportivo, ai sensi dell’art. 5,
2° comma della Legge 24.12.1957 n. 1295 e smi;

Considerato il progetto di “Riqualificazione campo sportivo S. Funari – realizzazione
campo da Gioco polivalente in erba artificiale non omologato” redatto dall’Arch.
Ricciotti Alessandro, incaricato con Determinazione dell’area tecnica n. 265 del
21.09.2017, dell’importo totale di € 144.995,25

Visto il parere rilasciato dal CONI in data 1625/2017 e pervenuto a questo ente il
28.09.2017 prot. 7118;

Vista la Variazione al Programma delle Opere Pubbliche approvata con Deliberazione
del Consiglio Comunale n. 33 del 30.09.2017;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 79/2017 avente ad oggetto
APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO "RIQUALIFICAZIONE CAMPO
SPORTIVO S. FUNARI - REALIZZAZIONE CAMPO DA GIOCO POLIVALENTE
IN ERBA ARTIFICIALE NON OMOLOGATO" E AUTORIZZAZIONE AL
SINDACO PER PRESENTAZIONE ISTANZA CONTRIBUTO ALLA REGIONE
MARCHE DI CUI ALLA D.G.R. 931/2017.

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 05-04-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



VISTO il Decreto Dirigente della P.F. Politiche giovanili e Sportn. 15/IPC del
19/03/2018 con il quale risulta approvata in conformità agli atti trasmessi dalla
Commissione di valutazione nominata con decreto n. 102 del 25/10/2017, la graduatoria
delle istanze ritenute ammissibili a beneficiare dei contributi regionali in conto capitale
a fondo perduto per la riqualificazione degli impianti sportivi di proprietà pubblica, di
cui al bando approvato, in esecuzione della DGR 931 del 7/08/2017, con decreto del
dirigente della P.F. Politiche giovanili e sport n. 76 del 06/09/2017 reiterato con
successivo Decreto n. 91 del 06/10/2017 fra cui risulta inserito il Comune di Montalto
delle Marche ;

DATO ATTO che con successiva nota nota pervenuta il 29.03.2018 al n. 2494 del
29.03.2018 si chiede di adssumere da parte dell’organo competente idonea
deliberazione atta a garantire la destinazione degli impianti e delle attrezzature oggetto
di contributo per le medesime finalità per cui sono stati ammessi a finanziamento
rispettivamente per un periodo di almeno 6 anni relativamente agli impianti e di almeno
cinque anni per le attrezzature decorrenti dalla data di erogazione del saldo del
finanziamento concesso.

VISTI:
- il D.Lgs. 267/2000;
- lo Statuto Comunale;

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi dai
responsabili dei servizi interessati, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

PROPONE

1) Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente
proposta;

2) Di a garantire la destinazione degli impianti e delle attrezzature di cui ala progetto
esecutivo approvato con la Delibera n. 79 del 30.09.2017 ed oggetto di contributo per le
medesime finalità per cui sono stati ammessi a finanziamento rispettivamente per un
periodo di almeno 6 anni relativamente agli impianti e di almeno cinque anni per le
attrezzature decorrenti dalla data di erogazione del saldo del finanziamento concesso.

Successivamente, considerata l’urgenza di provvedere, la presente deliberazione viene
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000 con separata votazione unanime e palese espressa in forma di legge.

Ai sensi dell’art.49, comma 1 del Decreto  Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla
proposta di cui trattasi , vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma,
nelle risultanze seguenti:

- di regolarità tecnica e contabile, da parte del responsabile dell’area/ servizio
interessato  (in quanto la proposta non è mero atto di indirizzo)
PARERE  FAVOREVOLE

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 05-04-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



IL/LA  RESPONSABILE DELL’AREA / SERVIZIO  INTERESSATO
                                                   Prof. Tassotti Raffaele

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 05-04-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta sopra riportata e ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Visto il D.lgs.vo n.267 del 18.08.2000;

Con  votazione unanime  palese, espressa in forma di legge

D E L I B E R A

Di approvare la proposta in narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione;

La presente deliberazione, con votazione unanime palese espressa in forma di legge,
viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D.lgs.vo n. 267/
2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 05-04-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Si dà atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione,
“attestazione della relativa copertura finanziaria” cosi’ come prescritto dall’art. 151, comma 4,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
__________________________________________________________________________

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Pasqualini Stefania

IL PRESIDENTE

F.to  COCCI GRAZIELLA

___________________________________________________________________________

N. 278
(registro albo on line)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti
gli atti d’ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico  (art. 32, comma
1, della Legge 18.06.2009 n. 69)

dal 05-04-18                                                       al  20-04-18

X  ed è stata compresa nell’elenco n.             2613               in data odierna delle deliberazioni

comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, li   05-04-18

            F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
     (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      .

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 05-04-18

           IL SEGRETARIO COMUNALE
            (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 05-04-2018 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE


